

Asystenci pomogą łodzianom z niepełnosprawnościami

14.06.2022 21:08 Iwona Jędrzejczyk-Kaźmierczak / MOPS

kategoria: **Aktualności MOPS**

Aktualności dla pracowników MOPS

bez barier

NGO

Konkursy NGO

Towarzystwo w wyjściu, powrocie oraz dojeździe np. do kina, teatru, muzeum, ośrodka sportowego, a także na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne, pomoc w załatwianiu bieżących spraw urzędowych oraz w umawianiu wizyt u specjalistów, wsparcie w wykonywaniu czynności dnia codziennego (m.in. przygotowywanie posiłków oraz ich podawanie, pomoc w zakupach, pranie, prasowanie, drobne porządki w mieszkaniu), ... To tylko część codziennych obowiązków i potrzeb, podczas których mieszkające w Łodzi osoby z niepełnosprawnościami mogą skorzystać ze wsparcia asystentów osobistych będących do dyspozycji w ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi.



Program będzie trwał do końca tego roku. Przez ten okres ze wsparcia w postaci asystenta osobistego będzie mogło skorzystać 100 niepełnosprawnych łodzian, w tym: 60 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub równoważnym, 30 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub równoważnym oraz 10 dzieci w wieku do 16 roku życia. Przyjmowanie wniosków właśnie się rozpoczęło i potrwa do wyczerpania miejsc. Osoba korzystająca ze wsparcia asystenta (bez względu na sytuację materialną) nie ponosi odpłatności za udział w programie.

- Celem programu jest m.in. zwiększenie wśród osób z niepełnosprawnościami szans na prowadzenie bardziej niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia - mówi Piotr Kowalski, zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi ds. programów społecznych i osób z niepełnosprawnościami. - Wsparcie przez wykwalifikowanego opiekuna osoby z niepełnosprawnością umożliwia w tym przypadku zaangażowanie takiej osoby m.in. w wydarzenia społeczne, kulturalne, rozrywkowe oraz sportowe.

Zainteresowani udziałem w programie łodzianie mogą liczyć na wsparcie asystenta osobistego zarówno wskazanego przez podmiot zewnętrzny realizujący tego typu usługi na zlecenie Miasta Łódź w tym roku (Stowarzyszenie Rodzin Działających na Rzecz Zdrowia

Psychicznego „Dla Rodziny”), jak i mogą wskazać go samodzielnie.

Liczba przyznanych godzin pomocy ze strony asystenta osobistego będzie ustalana indywidualnie w zależności od zgłaszanych potrzeb uczestnika, przy czym ich limit w przypadku osoby posiadającej orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności to 720 godzin rocznie (840 godzin rocznie w przypadku znacznego stopnia niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną). Z kolei dla niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem niepełnosprawności limit ten wynosi 360 godzin rocznie.

By zgłosić się do programu osoba z niepełnosprawnością powinna wypełnić kartę zgłoszenia oraz dołączyć do niej kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia równoważnego oraz oświadczenie uczestnika programu dotyczące wskazania asystenta osobistego (w przypadku, kiedy dokonuje samodzielnego wyboru). Wszystkie niezbędne formularze do wypełnienia są dostępne na stronie internetowej MOPS w Łodzi: www.mops.lodz.pl, w zakładce: Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022.

Wypełnione druki należy dostarczyć do łódzkiego MOPS:

- osobiście w kancelarii w głównej siedzibie przy ul. Kilińskiego 102/102a, pokój 006 (w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 8 – 16 oraz we wtorki w godz. 9 – 17).
- za pośrednictwem poczty elektronicznej: sekretariat@mops.lodz.pl.
- za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej - ePUAP: /0eqfd766vi/SkrytkaESP.

Szczegółowe informacje na temat programu można uzyskać pod numerami telefonów: (42) 685 43 44 oraz 887 467 436 (oba telefony są dostępne w poniedziałki, środy, czwartki i piątki w godz. 8 – 16 oraz we wtorki w godz. 9 – 17), a także pod adresem mailowym: m.zwierzchowska@mops.lodz.pl.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 jest współfinansowany ze środków państwowego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy otrzymanych od Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Wartość dofinansowania to: 2.630.070,00 zł.



Powiązane linki

- Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - formularze do pobrania

Zobacz także



Przychodnia przyjazna maluchom. Kolorowe gabinety przy ul. Sacharowa